Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

PORTARIA Nº 010, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares, aos empregados
relacionados, constantes do Anexo I que fica fazendo parte integrante,
e dá outras providências correlatas.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Em consonância com as disposições contidas na Consolidação
das Leis do Trabalho (CLT), fica concedida FÉRIAS regulares aos empregados públicos
municipais, que integram o Anexo I, que fica fazendo parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Bernardino de Campos, 15 de Janeiro de 2024.

WILSON JOSÉ GARCIA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

ANEXO I
(a que se refere o art. 1º, da Portaria Nº 010/2024)

FÉRIAS REGULAMENTARES

N. Nome Cargo Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

01 Adriana Aparecida Nunes PEB I – Pré-
escola

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

02 Alexandre Mustafa de Moraes PEB III 02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

03 Ana Claudia Cocito Cadamuro
Machado

Assessor
Pedagógico de
Educação Infantil

02/04/2022 à
01/04/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

04 Ana Claudia Pinto  PEB II – 1º a 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

05 Ana Lucia Alves Cavalheiro
Marques

Diretor Unidade
Escolar de
Educação Infantil

02/09/2022 à
01/09/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

06 Ana Paula Ferreira Assessor
Pedagógico de
Ensino
Fundamental

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

07 Ana Paula Pereira da Silva PEB II – 1º a 5º
ano

02/10/2022 à
01/10/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

08 Andrea Carla Fernandes
Puglerino

PEB I – Pré-
escola

11/04/2022 à
10/04/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

09 Andrea Cristina Marciano Alves PEB II – 1º a 5º
ano

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

10 Andreia de Fatima De Almeida
Mariano

PEB II – 1º a 5º
ano

24/05/2022 à
23/05/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

11 Bruna Mariana Borges de
Oliveira

PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

12 Carla Priscila Lourenço Rosa PEB II – 1º à 5º
ano

11/03/2022 à
10/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

13 Carla Regina de Oliveira Alves  PEB III 02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

14 Carlos Alberto Arcoleze PEB II – 1º à 5º
ano

02/02/2022 à
01/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

15 Cintia de Oliveira Carvalho
Dapare

PEB I – Pré-
escola

09/02/2022 à
08/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

16 Cintia Gomes Bravin PEB III 02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

17 Claudia Marcatti Psicólogo 11/08/2022 à
10/08/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

18 Cleuza Maria de Moraes Bicheri Diretor de
Unidade Escolar
de Ensino
Fundamental

02/10/2022 à
01/10/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

19 Denise Conceição Pereira
Cassanho

PEB II – 1º à 5º
ano

03/02/2022 à
02/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

20 Eder Jose Sanches PEB III 01/01/2023 à
31/12/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

21 Edna Cristina Stringuer da Silva PEB II – 1º à 5º 03/02/2022 à 15/01/2024 à

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

ano 02/02/2023 13/02/2024

22 Eliana Pedreira Dágola  Professor de
Desenvolvimento
Infantil

15/11/2022 à
14/11/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

23 Elizangela de Lima PEB II – 1º à 5º
ano

10/02/2022 à
09/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

24 Fabiana de Campos Ribeiro PEB I – Pré-
escola

03/02/2022 à
02/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

25 Fabiana de Fatima Carriel Dias PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

26 Fani Aparecida Leite Nunes PEB I – Pré-
escola

26/06/2022 à
25/06/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

27 Fernanda Cardoso da Silva PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

28 Fernanda Marques de Oliveira
Castaldeli

Professor de
Desenvolvimento
Infantil

01/09/2022 à
31/08/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

29 Flavia Moreno Rosa Silveira PEB II – 1º à 5º
ano

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

30 Flaviana Gonçalves Pinheiro
Forteza

Professor de
Desenvolvimento
Infantil

25/06/2022 à
24/06/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

31 Giovana Zandona Tondin PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2022

15/01/2024 à
13/02/2024

32 Gisele Aparecida Rosa do
Amaral Pera

PEB II – 1º à 5º
ano

05/02/2022 à
04/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

33 Isadora Silva Brandini Psicopedagogo 12/09/2022 à
12/09/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

34 Juliana da Silva Rodrigues PEB I – Pré-
escola

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

35 Laurie Fernanda Silva Pazianoto Assistente Social  01/09/2022 à
01/09/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

36 Lodonia Cristina Marques de
Mattos

PEB III 02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

37 Luciana Fernandes PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

38 Luciana Magalhães Tolini
Carvalho

PEB II – 1º à 5º
ano

05/03/2022 à
04/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

39 Lussandra Leite Gomes PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

40 Marcelo Dalmatti Alves Lima PEB III 11/03/2022 à
10/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

41 Maria Clelia Fugiwaka Victor PEB II – 1º à 5º
ano

05/02/2022 à
04/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

42 Maria de Lourdes Franca PEB I – Pré-
escola

04/02/2022 à
03/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

43 Maria Emilia Giacomini PEB II – 1º à 5º
ano

02/02/2022 à
01/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

44 Maria Fabiana de Lacerda PEB I – Pré-
escola

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

45 Maria Helena Bernardes Diretor de
Unidade Escola
de Educ. Infantil

11/04/2022 à
10/04/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

46 Maria Ines Elias  Assessor
Pedagógico de
Educ. Infantil

15/04/2022 à
14/04/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

47 Mariane Lima da Silva PEB I – Pré- 02/03/2022 à 15/01/2024 à

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

Escola 01/03/2023 13/02/2024

48 Maristela Flores Garcia  Professor de
Desenvolvimento
Infantil

02/09/2022 à
01/09/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

49 Marta Angela Renofio PEB I – Pré-
escola

02/02/2022 à
01/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

50 Michele Cristina Arantes PEB I – Pré-
escola

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

51 Miriam Montes Castanho PEB II – 1º à 5º
ano

02/02/2022 à
01/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

52 Patricia Aparecida Baptista
Araujo

PEB II – 1º à 5º
ano

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

53 Paula Renata Moretti PEB II – 1º à 5º
ano

07/04/2022 à
06/04/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

54 Reinaldo Aparecido de Paula
Pozza

PEB III 02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

55 Rita Cassia da Rocha e Rocha PEB II – 1º à 5º
ano

05/02/2022 à
04/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

56 Rita de Cassia de Souza  PEB II – 1º à 5º
ano

03/02/2022 à
02/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

57 Rozeli Aparecida Zanon Felix Diretor de
Unidade Escolar
de Ensino
Fundamental

01/09/2022 à
31/08/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

58 Simone Irene Martins de
Almeida

Assessor
pedagógico de
Ensino
Fundamental

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

59 Vanderleia Inacio Machado
Hilario

PEB II – 1º à 5º
ano

02/03/2022 à
01/03/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

60 Vanessa de Fatima Ferreira PEB II – 1º à 5º
ano

04/07/2022 à
03/07/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

61  Vera Lucia Nicolosi Garcia PEB II – 1º à 5º
ano

02/02/2022 à
01/02/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

62 Vilma Pedro Rosa Professor de
Desenvolvimento
Infantil

02/09/2022 à
01/09/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

63 Viviane Aparecida Prezoto
Andre

PEB III 02/10/2022 à
01/10/2023

15/01/2024 à
13/02/2024

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

82
5-

D
8C

9-
06

D
1-

9E
4A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4825-D8C9-06D1-9E4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 12/01/2024 14:26:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 12/01/2024 16:30:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/4825-D8C9-06D1-9E4A

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/4825-D8C9-06D1-9E4A